UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP

Số: 406/STP-HCTP

V/v  thông báo chuyển giao

nhiệm vụ lý lịch tư pháp từ Sở Tư pháp

sang Công an tỉnh

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 28 tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Sở, Ban, ngành tỉnh;

- Toà án nhân dân tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh

- Công an tỉnh An Giang;

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

- Toà án nhân dân thành phố, thị xã, huyện;

- Viện Kiểm sát nhân dân thành phố, thị xã, huyện;

- Chi Cục Thi hành án dân sự thành phố, thị xã, huyện;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh An Giang;

- Ủy ban nhân dân thành phố, thị xã, huyện;

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp huyện;

- UBND xã, phường, thị trấn;

- Công an xã, phường, thị trấn;

- Đài Phát thanh – Truyền hình An Giang;

- Báo An Giang.

Thực hiện Công văn số 454/BTP-TCCB ngày 24/01/2025 của Bộ Tư pháp

và Công văn số 489/VPUBND-NC ngày 04/02/2025 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang về việc chuyển giao nhiệm vụ lý lịch tư pháp từ Sở Tư

pháp sang Công an cấp tỉnh;

Thực hiện Kế hoạch phối hợp số 38/KH-CAT-STP ngày 03/02/2025 của

Công an tỉnh An Giang và Sở Tư pháp tỉnh An Giang về việc thực hiện Phương

án bàn giao, tiếp nhận “Nhiệm vụ quản lý nhà nước về lý lịch tư pháp và thực

hiện dịch vụ công cấp phiếu lý lịch tư pháp từ Bộ Tư pháp về Bộ Công an” trên

địa bàn tỉnh An Giang;

Ngày 27/02/2025, Sở Tư pháp và Công an tỉnh tổ chức Lễ chuyển giao và

tiếp nhận nhiệm vụ lý lịch tư pháp từ Sở Tư pháp sang Công an tỉnh An Giang.

Nay, Sở Tư pháp trân trọng thông báo đến quý cơ quan, đơn vị, địa phương nội

dung sau:

1. Kể từ ngày 01/3/2025, Sở Tư pháp kết thúc thực hiện nhiệm vụ quản lý

nhà nước về lý lịch tư pháp và thực hiện dịch vụ công cấp Phiếu lý lịch tư pháp,

chuyển giao nguyên trạng nhiệm vụ quản lý nhà nước về lý lịch tư pháp và thực

hiện dịch vụ công cấp Phiếu lý lịch tư pháp từ Sở Tư pháp sang Công an tỉnh.

Do đó, từ ngày 01/3/2025, Sở Tư pháp không tiếp nhận hồ sơ, giải quyết

thủ tục cấp Phiếu lý lịch tư pháp. Trường hợp cá nhân, tổ chức có nhu cầu cấp

Phiếu lý lịch tư pháp, đề nghị thực hiện thủ tục tại Công an tỉnh An Giang qua

các phương thức nộp trực tiếp (tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh An

Giang – Bộ phận tiếp nhận của Công an tỉnh); Ứng dụng VNeID; Cổng dịch vụ

công tỉnh An Giang hoặc dịch vụ bưu chính công ích.

Đối với các trường hợp đã nộp hồ sơ yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp

trước ngày 01/3/2025 nhưng chưa nhận kết quả thì liên hệ với Công an tỉnh để

nhận kết quả.

2. Đối với việc phối hợp trao đổi, cung cấp thông tin lý lịch tư pháp giữa

các cơ quan Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân, Thi hành án dân sự: Đề

nghị các cơ quan chủ động phối hợp, liên hệ việc trao đổi và cung cấp thông tin

lý lịch tư pháp về Công an tỉnh để thực hiện việc xây dựng cơ sở dữ liệu lý lịch

tư pháp và tra cứu xác minh về điều kiện đương nhiên xóa án tích đảm bảo theo

quy định.

3. Đề nghị Công an tỉnh: Tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trên các

phương tiện thông tin để công dân được biết và thực hiện nộp hồ sơ đúng cơ

quan có thẩm quyền giải quyết đảm bảo theo yêu cầu.

Sở Tư pháp trân trọng thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương biết

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Bộ Tư pháp;

- Giám đốc Sở;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh An Giang;

- Cổng thông tin điện tử Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, HCTP. Trịnh Tuấn Ngọc

		2025-02-28T18:22:27+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!